Letto, approvato e sottoscritto.

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo

~ 3 MAR 2075

Oristano, i _

il Dlri te o }gato

?f

Si certifica che copia della presente deliberazione & in pﬁBblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio dal

per 15 giorni consecutivi.

~ 3 MAR 0B

Oristano, I ~ 3 MAR 2075 — /t—\dreg t
, A Dirigente o suo delegato
: ¢ .

[:| é stata trasmessa all’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale delfa Regione Autonoma della
Sardegna-Servizio Territoric Ruralé, Ambiente e Infrastrutture , in data con nota n°

m non & stata trasmessa in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n°
6 art. 40.
- 3 MAR 2075

Oristano, li
Si certifica che sono state presentate oppdsizioni enfro 1 30 giorni successivi al primo di
pubblicazione.
Cristano, li :
Il Dirigente o suo delegato
ESECUTIVITA':

—# .~  GONSORZIO DI BONIFICA DELL’ORISTANESE
T D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996

DETERMINAZIONE N° 14
DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: Prog. A/G.C. n. 63 — Lavori di riordino irriguo Distretti di Zinnigas, Baratili S.Pietro, Pauli
Bingias Nord — ll lotto. Utilizzo somme residue.
CUP G16D03000000001 — CIG 58052671E1
Approvazione perizia suppletiva e di variante n.1.

L'anno duemilaquindici, addi venasette del mese di febbrafa negli uffici della sede Consortile di
Oristano

IL DIRFTTORE DFIL SERVIZIC TECNICO
Dott. Ing. Roberto SANMA, tale nominato con déliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

VISTI gli artt. 24, 27 e 33 dello Statufo relativi at poteri ed ai compiti dei dirigenti;

PREMESSOQ:

- che il Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali — Gestione ex Agensud con il Decreto di
definizione contabile, utilizzazione economie e proroga della concessione n. 215 del 28.11.2012 ha autorizzato il
Consorzig, allutilizzo del saldo disponibile di € 889.904,54 per la realtzzaz:one di un ulteriore intervento di
completamento nel comprensorio irriguo indicato in oggetto;

- che con propria determinazione n. 43 del 06.06.2014 & stato approvato i progetto definitivo/esecutivo redatto
dal Servizio Tecnico in data maggio 2014 che prevede, per la realizzazione delle suddette opere, Fimporto di €
889.904,54;

- che con propria determinazione n° 55 del 01.08.2014 & stata dichiarata efficace I'aggiudicazione dell’appalto dei
lavori di “Lavori di riordino irriguo Distretii di Zinnigas, Baratili S.Pietro, Pauli Bingias Nord — II fotto. Utilizzo
somme residue” allimpresa “DELUSSU STEFANO” con sede in Dorgali (NU) — Loc. Motorra che ha offerto un
ribasso percentuale del 25,444% (venticinque virgola quattrocentoquarantaquattro per cento) corrispondente
allimporto contrattuale di € 479.311,10 di cui € 464.073,49 per lavori e € 15.237,61 per oneri della sicurezza

- non soggetti a ribasso, il tutto da assoggettarsi a IVA;

- che in data 24.09.2014 & stata stipulata la scrittura privata con repertorio n. 13 fascicolo 10, registrata presso
I'Agenzia delle Entrate — Ufficio di Oristano il 1.10.2014 al n°® 1823 Serie 37,

VYISTO il quadro economico conseguente all'aggiudicazione riportato di seguito:

A1) Lavori progetto principaie al netto € 464.073,49
A2) Oneri sicurezza progetto principale € 15.237,61 :
A) Totate lavori in appalto € 479.311,10 € 479.311,10

B) Somime a disposizione dell’Amministrazione
B1) Asservimenti e occupazioni temporanee € 21.056,00
B2) Accantonamento ex art.133 D.L.gvo 163/06 € 3.400,00

B3) Imprevisti € 1.970,85
B4) Spese generali € B5:499,33
B5) Economie derivanti dal ribasso d'asta € 158.376,33
B6) LV.A. 22% di A € 140.291,18 € 410.592,84

Cy TOTALE € 889.904,54



CONSIDERATO che in data 24.09.2014 & stato stipulato il contratto con repertoric n.13/10, ) ] o
registrato in Oristano il 01.10.2014 al n® 1823 Serie 3/; 2) diinviare la presente Determina al MiPAAF per e conseguenti determinazioni;

VISTA Ia perizia di variante e suppletiva, redatta dal Servizio Tecnico consortile in data febbraio 2015, 3) di procedere, una volta ottenuta la superiore approvazione, alla stipula del relativo atto di sottomissione.
riguardante tra laitro, la modifica dellintervento originariamente previsto in progetto di potenziamento
dellimpianto di pompaggio di Zinnigas, relativo alla sostituzione di quattro dei cinque gruppi pompa, ove si

prevede: _ ] ) Il Direttore del Servizio Techico
= fornitura e posa in opera di n. 2 elettropompe sommergibili, aggiuntive rispetto alle esistenti; (Dott. Ing. Roberto Sanna)
e Fornitura e posa in opera di QUADRO ELETTRICO di potenza e automazione con azionamento softstart e F.io Sanna

centratina di controllo;

e Modifica dello schema idraulico di centrale

« Utilizzazione del calcestruzzo di risulta delle canalette adeguatamente frantumato, derivante dalla _
demolizione delle canalette interrate in cemento, per la realizzazione di consolidamento strutturale di una porzione TEC/RS/gp
del terreno di fondazione della strada comunale in terra battuta Zeddiani — Donigala;

CONSIDERATQ che i lavori sopra descriti comportano un maggiore |mporto di contratto di €
23.854,30, come risulta dal seguente quadro economico:

A1) Lavori progetto principale al netto € 464.073,49

A2) Lavori di perizia € 2147317

A3) Oneri sicurezza progetto principale € 15.237,61

A4} Oneri sicurezza di perizia € 2.381,13

A) Totale lavori in appalto € 503.165.40 € 503.165,40

B) Semme a disposizione dell’Amministrazione

B1) Asservimenti e occupazioni temporanee €  21.056,00
B2) Accantonamento ex art.133 D.Lgvo 163/06 € 3.400,00
B3) Imprevisti 25.158,85
B4) Economie derivanti dal ribasso d'asta € 106.238,09
B5) Forniture a carico dell'amministrazione € 23.400,00
B6) Spese generali progetto principale € 85.499,33
€
€

tth

B7) Spese generali lavori di perizia 6.143,06
B8) LV.A. 22% di A 115.929,42 € 386.793,14

C) TOTALE i € 889.904,54

CONSIDERATO che detta perizia é stata validata con verbale in data 20.02.2015;

VISTO [latto di approvazione stilato ai sensi dellart. 161 comma 9 del Regolamento dal RUP Ing. Roberto
Sanna; ' )

DETERMINA

1) di approvare la perizia suppletiva e di variante n. 1 predisposta dal Direttore dei lavori in data febbraio 2015,
che ha comportato un maggiore importo di contratto di € 23.854,30, con il seguente quadro economico:

A1) Lavori progetto principale al netto € 464.073,49

A?) Lavori di perizia €  21.473,17

A3} Oneri sicurezza progetto principale € 15.237,61

A4} Cneri sicurezza di perizia € 2.381,13

A) Totale lavori in appalto € 503.165.40 € 503.165,40

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione
B1) Asservimenti e occupazioni temporanee € 21.056,00
B2) Accantonamento ex art.133 D.Lgvo 163/06 € 3.400,00
B3) Imprevisti 25.158,85
B4) Economie derivanti dal ribasso d'asta € 106.238,09
B5} Forniture a carico delllamministrazione € 23.400,00
B6) Spese generali progetto principale € 85.499,33
€
€

(]

B7) Spese generali lavori di perizia . 6.143,06
BB IV.A. 22%di A 115.92942 € 386.793,14

C) TOTALE € 889.904,54



